
Slovo faráře

Farní zpravodaj
číslo 4/2024

2. 3. 2024
Ohlášky farnosti

 
 Váš farář Timotej M. P. Vácha

Milí farníci,
letošní březen je provázen nádhernou gradací
postního úsilí, které vyvrcholí na konci měsíce
velikonočními slavnostmi. Souhlasím s papežem
Františkem, že půst není jen a  pouze o jídle a měli 

bychom se zaměřit na naše chování vůči ostatním. Tady bych už přidal, že

ale právě dobrý půst, vedený ve všech směrech, nám napomáhá k vítězství

v našem duchovním boji, kdy překonáváme sami sebe v síle Toho, který při

našem půstu musí být vědomě zván. On je vítěz, On se připravoval postem,

On řekl apoštolům, že zlo nepřemohou jinak než postem a modlitbou. Tedy

březen by pro nás všechny mohl být pravou postní proměnou, která naše

nitro pročistí, vytříbí a otevře nekonečným milostem, které nám všem

Kristus nabízí a můžeme je zakoušet zároveň s velkou radostí z Jeho

zmrtvýchvstání, tedy Jeho vítězství nad smrtí. S Ním máme umírat sami

sobě a v Jeho síle máme růst do plné krásy, ke které jsme byli Bohem

stvoření. Přeji vám všem, aby tato doba byla opravdu milostiplná. 

Až tedy bude březen končit, budeme  prožívat slavení  velkých tajemství, ze 

kterých čerpáme každý den. Nechť

se pro nás všechny Kristovo

zmrtvýchvstání stane neochvějnou

radostí.

Přeji hluboké prožití zbývající části

doby postní a požehnané Velikonoce.



Pečení s babičkami

Dalo by se říci již „tradiční sobotní pečení“ se uskutečnilo v sobotu 10.2.2024 a
tentokrát se pod dobrotami stoly prohýbaly.

Na pečení bylo připravené kynuté těsto v několika podobách – smažené
koblížky, kynuté buchty, v lepkové i bezlepkové variantě. Počet účastníků byl
úctyhodný a dobrá nálada by se dala krájet. Zkrátka skvěle strávené sobotní
upršené odpoledne s vynikajícím výsledkem. A že se v neděli snědlo skoro
vše, co bylo upečeno, jen potvrzuje, že to byla akce zdařilá.

Je k nezaplacení se podívat pod ruce velmi šikovné cukrářce a něco málo se z
cukrářských tajů přiučit. Novými dovednostmi tak můžete obohatit i vaši
domácí kuchyni. Díky za super akci.

Petra Rošická

Další pečení s babičkami se uskuteční 
16.března tradičně od 13,30 hod.

ve Farním komunitním centru v Radotíně.

Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je do soboty 23.3., zpravodaj vyjde 29.3.2024

Od březnového čísla bude zpravodaj měsíčník!
Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 

Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.
Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 

www.trs-farnosti.cz 
Kontaktní osoba: R.D. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.

e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz



Pečení s babičkami

Dalo by se říci již „tradiční sobotní pečení“ se uskutečnilo v sobotu 10.2.2024 a
tentokrát se pod dobrotami stoly prohýbaly.

Na pečení bylo připravené kynuté těsto v několika podobách – smažené
koblížky, kynuté buchty, v lepkové i bezlepkové variantě. Počet účastníků byl
úctyhodný a dobrá nálada by se dala krájet. Zkrátka skvěle strávené sobotní
upršené odpoledne s vynikajícím výsledkem. A že se v neděli snědlo skoro
vše, co bylo upečeno, jen potvrzuje, že to byla akce zdařilá.

Je k nezaplacení se podívat pod ruce velmi šikovné cukrářce a něco málo se z
cukrářských tajů přiučit. Novými dovednostmi tak můžete obohatit i vaši
domácí kuchyni. Díky za super akci.

Petra Rošická

Další pečení s babičkami se uskuteční 
16.března tradičně od 13,30 hod.

ve Farním komunitním centru v Radotíně.

Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je do soboty 23.3., zpravodaj vyjde 29.3.2024

Od březnového čísla bude zpravodaj měsíčník!
Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 

Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.
Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 

www.trs-farnosti.cz 
Kontaktní osoba: R.D. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.

e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz



Biblické motivy v písních českých populárních zpěváků - 2. díl

Milí přátelé, vydejte se se mnou pátrat po biblických motivech v písních
populárních českých interpretů. A budete-li mít zrovna chuť a čas, pusťte si
předmětnou píseň či písně, o nichž se budeme bavit, ke čtení tohoto
příspěvku třeba na YouTube.

Dnes se setkáme s dalším Karlem, a to Karlem Gottem (nar. 14. července
1939 v Plzni, zemř. 1. října 2019 v Praze), jehož na rozdíl od Karla Kryla, o
němž jsme pojednávali minule (viz Zpravodaj č. 1/2024), za muže
neschopného dělat kompromisy rozhodně označit nemůžeme. Zůstala po
něm ale řada líbivých písní, mezi nimiž lze najít i jednu, která je způsobilá stát
se předmětem našeho zkoumání.

Jmenuje se „Babylon“, pochází z r. 1978 a je československou odezvou na
velmi úspěšný hit diskotékové skupiny Boney M. s názvem „Rivers of
Babylon“ z téhož roku. Zatímco Pavel Kopta při jeho přetextování do češtiny
využil tématu stavby babylónské věže („Dlouhá věž měla vést / Až tam, kde jsou
miliony hvězd / Náhle z nádhery zbyl jen prach / v pustinách // Byl to trest městu
měst / Předčasně se chtělo dotknout hvězd / Věž i město změnil v troud / Přísný
soud“), Boney M. zpívají v angličtině následující text: „By the rivers of Babylon,
there we sat down / Yeah, we wept, when we remembered Zion // There the
wicked / Carried us away in captivity / Required from us a song / Now how shall
we sing the Lordś song in a strange land?“ 

Ten si z hlediska jeho smyslu nejlépe přeložíme, když si nalistujeme a
přečteme úvodní verše žalmu č. 137 (například v českém katolickém
překladu ThDr. Václava Bognera; zvýrazněny jsou verše použité v písni):  

„U babylónských řek, tam jsme sedali a plakali,

když jsme vzpomínali na Sión.

Na vrby toho kraje

jsme zavěsili své citery.

Neboť tam od nás žádali písně ti, kdo nás odvlekli,

kdo nás sužovali, od nás žádali, abychom se radovali:

„Zpívejte nám ze siónských písní!“

Jak bychom mohli zpívat Hospodinovu píseň v cizí

zemi?“

Vznik tohoto žalmu se datuje do doby návratu Izraele z babylónského zajetí
po r. 539 př. Kr. (viz zejména knihu Ezdráš), tedy z násilné deportace, která
následovala po dobytí Jeruzaléma a zboření Chrámu vojsky krále
Nebukadnesara II. v r 587 př. Kr. Žalmista vzpomíná na zajetí a na
nesmyslnou a ponižující žádost utlačovatelů, aby jim Izraelité zpívali ve
vyhnanství písně, které zpívali na Siónu, tedy v Jeruzalémě, jenž byl v té době
téměř srovnán se zemí (viz mj. knihu Pláč). V pokračování žalmu je takový
požadavek, kterému vyhovět by znamenalo zradit, striktně odmítnut slovy
„Kdybych měl na tebe zapomenout, Jeruzaléme, / ať mi zchromne pravice! / Ať se
mi jazyk přilepí k patru, / když na tebe nevzpomenu, / když nedám přednost
Jeruzalému před každou radostí.“, tedy popisem běd, které nechať se
takovému zpěvákovi („jazyk“), doprovázejícímu se na citeru („zchromlá
pravice“), přihodí.
V tomto kontextu tak dává Koptův textařský posun písně dobový smysl,
protože si lze jen těžko představit, že by v období pokračující husákovské
normalizace vložil kdokoli Gottovi do repertoáru píseň s poselstvím, které lze
velmi snadno reprodukovat jako otevřenou verbální vzpouru proti sovětské
okupaci země. 
My však půjdeme v dnešním hudebním pátrání ještě dál. 

Autorem předmětné písně totiž není skupina Boney M., ale jamajská reggae
skupina The Melodians, konkrétně pak její členové Brent Dowe a Trevor
McNaughton, kteří ji složili už v r. 1970. Ti text žalmu 137 reinterpretovali pro
účely rastafariánství, což je náboženské hnutí, které vzniklo na Jamajce ve 30.
letech 20. století, a kombinuje v sobě prvky židovství a křesťanství (a
částečně islámu) s prvky animismu, tedy víry v existenci duchů a duší coby
jediných skutečných bytostí. Rastafariánství vychází z předpokladu, že
černošští obyvatelé 

Je
ru

za
lé

m
sk

á 
vl

aj
ka



Biblické motivy v písních českých populárních zpěváků - 2. díl

Milí přátelé, vydejte se se mnou pátrat po biblických motivech v písních
populárních českých interpretů. A budete-li mít zrovna chuť a čas, pusťte si
předmětnou píseň či písně, o nichž se budeme bavit, ke čtení tohoto
příspěvku třeba na YouTube.

Dnes se setkáme s dalším Karlem, a to Karlem Gottem (nar. 14. července
1939 v Plzni, zemř. 1. října 2019 v Praze), jehož na rozdíl od Karla Kryla, o
němž jsme pojednávali minule (viz Zpravodaj č. 1/2024), za muže
neschopného dělat kompromisy rozhodně označit nemůžeme. Zůstala po
něm ale řada líbivých písní, mezi nimiž lze najít i jednu, která je způsobilá stát
se předmětem našeho zkoumání.

Jmenuje se „Babylon“, pochází z r. 1978 a je československou odezvou na
velmi úspěšný hit diskotékové skupiny Boney M. s názvem „Rivers of
Babylon“ z téhož roku. Zatímco Pavel Kopta při jeho přetextování do češtiny
využil tématu stavby babylónské věže („Dlouhá věž měla vést / Až tam, kde jsou
miliony hvězd / Náhle z nádhery zbyl jen prach / v pustinách // Byl to trest městu
měst / Předčasně se chtělo dotknout hvězd / Věž i město změnil v troud / Přísný
soud“), Boney M. zpívají v angličtině následující text: „By the rivers of Babylon,
there we sat down / Yeah, we wept, when we remembered Zion // There the
wicked / Carried us away in captivity / Required from us a song / Now how shall
we sing the Lordś song in a strange land?“ 

Ten si z hlediska jeho smyslu nejlépe přeložíme, když si nalistujeme a
přečteme úvodní verše žalmu č. 137 (například v českém katolickém
překladu ThDr. Václava Bognera; zvýrazněny jsou verše použité v písni):  

„U babylónských řek, tam jsme sedali a plakali,

když jsme vzpomínali na Sión.

Na vrby toho kraje

jsme zavěsili své citery.

Neboť tam od nás žádali písně ti, kdo nás odvlekli,

kdo nás sužovali, od nás žádali, abychom se radovali:

„Zpívejte nám ze siónských písní!“

Jak bychom mohli zpívat Hospodinovu píseň v cizí

zemi?“

Vznik tohoto žalmu se datuje do doby návratu Izraele z babylónského zajetí
po r. 539 př. Kr. (viz zejména knihu Ezdráš), tedy z násilné deportace, která
následovala po dobytí Jeruzaléma a zboření Chrámu vojsky krále
Nebukadnesara II. v r 587 př. Kr. Žalmista vzpomíná na zajetí a na
nesmyslnou a ponižující žádost utlačovatelů, aby jim Izraelité zpívali ve
vyhnanství písně, které zpívali na Siónu, tedy v Jeruzalémě, jenž byl v té době
téměř srovnán se zemí (viz mj. knihu Pláč). V pokračování žalmu je takový
požadavek, kterému vyhovět by znamenalo zradit, striktně odmítnut slovy
„Kdybych měl na tebe zapomenout, Jeruzaléme, / ať mi zchromne pravice! / Ať se
mi jazyk přilepí k patru, / když na tebe nevzpomenu, / když nedám přednost
Jeruzalému před každou radostí.“, tedy popisem běd, které nechať se
takovému zpěvákovi („jazyk“), doprovázejícímu se na citeru („zchromlá
pravice“), přihodí.
V tomto kontextu tak dává Koptův textařský posun písně dobový smysl,
protože si lze jen těžko představit, že by v období pokračující husákovské
normalizace vložil kdokoli Gottovi do repertoáru píseň s poselstvím, které lze
velmi snadno reprodukovat jako otevřenou verbální vzpouru proti sovětské
okupaci země. 
My však půjdeme v dnešním hudebním pátrání ještě dál. 

Autorem předmětné písně totiž není skupina Boney M., ale jamajská reggae
skupina The Melodians, konkrétně pak její členové Brent Dowe a Trevor
McNaughton, kteří ji složili už v r. 1970. Ti text žalmu 137 reinterpretovali pro
účely rastafariánství, což je náboženské hnutí, které vzniklo na Jamajce ve 30.
letech 20. století, a kombinuje v sobě prvky židovství a křesťanství (a
částečně islámu) s prvky animismu, tedy víry v existenci duchů a duší coby
jediných skutečných bytostí. Rastafariánství vychází z předpokladu, že
černošští obyvatelé 

Je
ru

za
lé

m
sk

á 
vl

aj
ka



Ameriky a přilehlých karibských ostrovů, kteří sem byli zavlečeni jako otroci,
jsou přímými potomky krále Šalamouna a královny ze Sáby (viz 1. Královskou,
kap. 10) a považují se za jeden ze ztracených izraelských kmenů (ve znaku
ostatně mají Judského lva a dredy, které nosí, mají připomínat jeho hřívu - viz
foto). Zaslíbenou zemí je pro ně Etiopie, jejíhož císaře Haileho Selassieho,
vládnoucího v letech 1930 - 1974, považují za reinkarnaci Jahveho a za černého
mesiáše, který v soudný den vyvede všechen africký lid z Babylónu coby
zkaženého světa hříchu do vysněné země označované jako Sión („Zion“).
Autoři písně „Rivers of Babylon“ chtěli podle svých slov zvýšit povědomí
veřejnosti o tomto hnutí a jeho volání po osvobození černochů a sociální
spravedlnosti
A jeho slovy se modleme, aby Pán ukázal našim bloudícím bratrům světlo a
vyvedl je ze zmateného Babylonu rastafariánství do pravého Siónu Kristova. A
modlitbu můžeme přidat i za duši Karla Gotta.

Vladislav Hřebíček

Křížová cesta na Skalce

27.3. v 19,00 hod.

vede P.Dlouhý z Mníšku
Brigáda  - rozebírání černošických varhan

se koná 16. března v 9,00 hod.

Rukavice a pracovní oděv s sebou.

Kontakt: 
Petr Pánek , tel.: 603 519 083

Postní duchovní obnova 24.2.2024 - obrazem 



Ameriky a přilehlých karibských ostrovů, kteří sem byli zavlečeni jako otroci,
jsou přímými potomky krále Šalamouna a královny ze Sáby (viz 1. Královskou,
kap. 10) a považují se za jeden ze ztracených izraelských kmenů (ve znaku
ostatně mají Judského lva a dredy, které nosí, mají připomínat jeho hřívu - viz
foto). Zaslíbenou zemí je pro ně Etiopie, jejíhož císaře Haileho Selassieho,
vládnoucího v letech 1930 - 1974, považují za reinkarnaci Jahveho a za černého
mesiáše, který v soudný den vyvede všechen africký lid z Babylónu coby
zkaženého světa hříchu do vysněné země označované jako Sión („Zion“).
Autoři písně „Rivers of Babylon“ chtěli podle svých slov zvýšit povědomí
veřejnosti o tomto hnutí a jeho volání po osvobození černochů a sociální
spravedlnosti
A jeho slovy se modleme, aby Pán ukázal našim bloudícím bratrům světlo a
vyvedl je ze zmateného Babylonu rastafariánství do pravého Siónu Kristova. A
modlitbu můžeme přidat i za duši Karla Gotta.

Vladislav Hřebíček

Křížová cesta na Skalce

27.3. v 19,00 hod.

vede P.Dlouhý z Mníšku
Brigáda  - rozebírání černošických varhan

se koná 16. března v 9,00 hod.

Rukavice a pracovní oděv s sebou.

Kontakt: 
Petr Pánek , tel.: 603 519 083

Postní duchovní obnova 24.2.2024 - obrazem 



Informace o činnosti za rok 2023:

Charita podpořila tři sociálně slabé rodiny:

• platbou kroužků pro děti

• platbou stravného a školného

• platbou letního tábora pro děti

• nákupem vánočních dárků pro rodinu v nouzi

• čerstvými a trvanlivými potravinami z potravinové banky

FCH spolupracuje od března 2022 s potravinovou bankou v Dubči. Pro

potraviny jezdíme zhruba jednou za 6-8 týdnů a přivezeme cca 100 kg

potravin. Potravinami podporujeme i naše sestřičky, které jezdí na hlavní

nádraží a rozdávají lidem bez domova jídlo. 

Příjmy za rok 2023:

Tříkrálová sbírka  31 747 Kč
Postní almužna   15 442 Kč
Dary od soukromých dárců  20 880 Kč

Srdečně děkujeme za vaši štědrost a finanční podporu, bez níž by pomoc

potřebným nebyla možná!

Za FCH Jana Čierna

“Vždyť tvá síla není v množství a tvá vláda nespočívá na silných lidech, ale jsi Bůh
ponížených, pomocník nejmenších, zastánce slabých, ochránce zavržených,
spasitel zoufajících….”   Jud.(9,11)

Farní charita Praha - Radotín

Farní charita Praha - Radotín vznikla v roce 2018. Pomáhá jednotlivcům
a rodinám v nouzi. Nemá žádné zaměstnance, pracuje na bázi

dobrovolnictví.

Jak pomáháme?

P o t r a v i n o v á   p o m o c
Farní charita spolupracuje od března 2022 s potravinovou bankou 

 v Dubči.
 Pro potraviny jezdíme zhruba jednou za měsíc.

F i n a n č n í    p o m o c
Finančně podporujeme děti ze sociálně slabých rodin

 platbou kroužků a letních táborů.

T ř í k r á l o v á    s b í r k a

P o s t n í    k a s i č k a
Z výtěžku podporujeme sociálně slabé, jednotlivce a rodiny.

kontakt:
Jana Čierna

Farní charita Praha Radotín
mobil: 728 308 344



Informace o činnosti za rok 2023:

Charita podpořila tři sociálně slabé rodiny:

• platbou kroužků pro děti

• platbou stravného a školného

• platbou letního tábora pro děti

• nákupem vánočních dárků pro rodinu v nouzi

• čerstvými a trvanlivými potravinami z potravinové banky

FCH spolupracuje od března 2022 s potravinovou bankou v Dubči. Pro

potraviny jezdíme zhruba jednou za 6-8 týdnů a přivezeme cca 100 kg

potravin. Potravinami podporujeme i naše sestřičky, které jezdí na hlavní

nádraží a rozdávají lidem bez domova jídlo. 

Příjmy za rok 2023:

Tříkrálová sbírka  31 747 Kč
Postní almužna   15 442 Kč
Dary od soukromých dárců  20 880 Kč

Srdečně děkujeme za vaši štědrost a finanční podporu, bez níž by pomoc

potřebným nebyla možná!

Za FCH Jana Čierna

“Vždyť tvá síla není v množství a tvá vláda nespočívá na silných lidech, ale jsi Bůh
ponížených, pomocník nejmenších, zastánce slabých, ochránce zavržených,
spasitel zoufajících….”   Jud.(9,11)

Farní charita Praha - Radotín

Farní charita Praha - Radotín vznikla v roce 2018. Pomáhá jednotlivcům
a rodinám v nouzi. Nemá žádné zaměstnance, pracuje na bázi

dobrovolnictví.

Jak pomáháme?

P o t r a v i n o v á   p o m o c
Farní charita spolupracuje od března 2022 s potravinovou bankou 

 v Dubči.
 Pro potraviny jezdíme zhruba jednou za měsíc.

F i n a n č n í    p o m o c
Finančně podporujeme děti ze sociálně slabých rodin

 platbou kroužků a letních táborů.

T ř í k r á l o v á    s b í r k a

P o s t n í    k a s i č k a
Z výtěžku podporujeme sociálně slabé, jednotlivce a rodiny.

kontakt:
Jana Čierna

Farní charita Praha Radotín
mobil: 728 308 344



Pavel Fischer
*26. srpna 1965

Politik, diplomat a senátor. Pracoval osm let pro prezidenta Václava Havla,

působil jako velvyslanec ve Francii a Monaku, po listopadu 1989 jako osobní

sekretář biskupa Františka Lobkowicze. S manželkou Klárou mají čtyři děti.



Pavel Fischer
*26. srpna 1965

Politik, diplomat a senátor. Pracoval osm let pro prezidenta Václava Havla,

působil jako velvyslanec ve Francii a Monaku, po listopadu 1989 jako osobní

sekretář biskupa Františka Lobkowicze. S manželkou Klárou mají čtyři děti.







V týdnu od 3. 3. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Sr. Annu Rosu; Radotín – Šedivých; Černošice – Liškovy
V týdnu od 10. 3. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Fafejtovy; Radotín – Bekovy; Černošice – Gromovy
V týdnu od 17. 3. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Macháčkovy; Radotín – Kramplovy; Černošice – Cigášovy
V týdnu od 24. 3. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – P. Timoteje; Radotín – Bačenkovy; Černošice – Chalupeckých

Adorační stráž 
od mše sv. na památku “Poslední večeře Páně” po vigilii ze

slavnosti “Zmrtvýchvstání Páně”.

Radotín i Černošice - možnost zapsat se do rozpisů v kostelích



V týdnu od 3. 3. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Sr. Annu Rosu; Radotín – Šedivých; Černošice – Liškovy
V týdnu od 10. 3. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Fafejtovy; Radotín – Bekovy; Černošice – Gromovy
V týdnu od 17. 3. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Macháčkovy; Radotín – Kramplovy; Černošice – Cigášovy
V týdnu od 24. 3. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – P. Timoteje; Radotín – Bačenkovy; Černošice – Chalupeckých

Adorační stráž 
od mše sv. na památku “Poslední večeře Páně” po vigilii ze

slavnosti “Zmrtvýchvstání Páně”.

Radotín i Černošice - možnost zapsat se do rozpisů v kostelích



Slovo faráře

Farní zpravodaj
číslo 4/2024

2. 3. 2024
Ohlášky farnosti

 
 Váš farář Timotej M. P. Vácha

Milí farníci,
letošní březen je provázen nádhernou gradací
postního úsilí, které vyvrcholí na konci měsíce
velikonočními slavnostmi. Souhlasím s papežem
Františkem, že půst není jen a  pouze o jídle a měli 

bychom se zaměřit na naše chování vůči ostatním. Tady bych už přidal, že

ale právě dobrý půst, vedený ve všech směrech, nám napomáhá k vítězství

v našem duchovním boji, kdy překonáváme sami sebe v síle Toho, který při

našem půstu musí být vědomě zván. On je vítěz, On se připravoval postem,

On řekl apoštolům, že zlo nepřemohou jinak než postem a modlitbou. Tedy

březen by pro nás všechny mohl být pravou postní proměnou, která naše

nitro pročistí, vytříbí a otevře nekonečným milostem, které nám všem

Kristus nabízí a můžeme je zakoušet zároveň s velkou radostí z Jeho

zmrtvýchvstání, tedy Jeho vítězství nad smrtí. S Ním máme umírat sami

sobě a v Jeho síle máme růst do plné krásy, ke které jsme byli Bohem

stvoření. Přeji vám všem, aby tato doba byla opravdu milostiplná. 

Až tedy bude březen končit, budeme  prožívat slavení  velkých tajemství, ze 

kterých čerpáme každý den. Nechť

se pro nás všechny Kristovo

zmrtvýchvstání stane neochvějnou

radostí.

Přeji hluboké prožití zbývající části

doby postní a požehnané Velikonoce.


